
38Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.682

DA DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 22 de outubro de 2021.
DA VIGÊNCIA: O presente instrumento tem sua vigência 
prorrogada para a data de 16 de janeiro de 2022

Tamara Trentin
Presidente do Conselho da Coordenação Regional da Educação de 

Mineiros
<#ABC#268536#38#316881/>

Protocolo 268536
<#ABC#268573#38#316927>

ERRATA
PUBLICAÇÃO DOE Nº 23.680, em 22/11/2021 - FOLHA 10

Onde se lê:

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº:202000006016827 (Relativo ao Processo 
201900006027721)    Data: 10/03/2020 e 21/05/2019 respectiva-
mente

Nome           : Instituto BEI
Assunto       : Termo Aditivo.

Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Cessão de Uso Nº 21/2019, 
que entre si celebram o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado da Educação e o Instituto BEI-GO.

DO OBJETO:  Constitui objeto do presente Primeiro Termo Aditivo 
a vigência do Instrumento originário - Acordo de Cooperação nº 
21/2019 tendo como fundamento o que preconiza o art. 55 da Lei 
federal nº 13.019/2014. DAS ALTERAÇÕES: I - Cláusula Sexta - 
Do Prazo de Vigência - Terá sua vigência prorrogada por 24 (vinte e 
quatro) meses a partir da respectiva publicação. DA PUBLICAÇÃO: 
Deverá ser publicado em extrato no Diário Oficial do Estado de 
Goiás. DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas do contrato original 
permanecem inalteradas.  DATA DE ASSINATURA: 19/11/2021.

Leia-se:

EXTRATO DE TERMO ADITIVO:

Processo nº:202000006016827 (Relativo ao Processo 
201900006027721)    Data: 10/03/2020 e 21/05/2019 respectiva-
mente

Nome           : Instituto BEI
Assunto       : Termo Aditivo.

Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Cooperação Nº 21/2019, 
que entre si celebram o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado da Educação e o Instituto BEI.

DO OBJETO:  Constitui objeto do presente Primeiro Termo Aditivo 
a vigência do Instrumento originário - Acordo de Cooperação nº 
21/2019 tendo como fundamento o que preconiza o art. 55 da Lei 
federal nº 13.019/2014. DAS ALTERAÇÕES: I - Cláusula Sexta - 
Do Prazo de Vigência - Terá sua vigência prorrogada por 24 (vinte e 
quatro) meses a partir da respectiva publicação. DA PUBLICAÇÃO: 
Deverá ser publicado em extrato no Diário Oficial do Estado de 
Goiás. DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas do contrato original 
permanecem inalteradas.  DATA DE ASSINATURA: 19/11/2021.
<#ABC#268573#38#316927/>

Protocolo 268573
<#ABC#268698#38#317060>

PORTARIA Nº 002/ 2021/ ESCOLA ESTADUAL PADRE 
ASTÉRIO PASCOAL

A PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista a Lei Estadual nº 17.928 de 27 
de dezembro de 2012, Decreto Estadual nº 9.666/2020, e, subsi-
diariamente, pela Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, Lei 
Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123 
de 14 de dezembro de 2006, Lei Federal nº 11.947 de 16 de junho de 
2009, Resolução CD/FNDE  nº  06 de 08 de maio de 2020 e demais 
normas vigentes à matéria. RESOLVE:

I - DESIGNAR a servidora Maria Lúcia de Lima Naves, 
Nº CPF 302.324.491-04, CARGO, Professora P-I como 
Pregoeiro (a) Oficial, desta Unidade Escolar, a partir de 
17 de novembro de 2021.

II- DESIGNAR as servidoras Cirlei Gomes de Pina, 
Nº CPF: 772.420.091-20, CARGO Professora P-IV e 
Graziele Rodrigues Alves, Nª CPF: 984.677.711-04, 
CARGO Professora PNS (Contrato Temporário), para 
integrar a equipe de apoio desta Escola Estadual Padre 
Astério Pascoal, jurisdicionado à Coordenação Regional 
de Goianésia para atuar nos procedimentos de licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico, a partir de 17 de 
novembro de 2021.

CONSELHO ESCOLAR PADRE ASTÉRIO PASCOAL, em 
Goianésia, aos 17 dias do mês de novembro de 2021.

Presidente do Conselho Escolar
<#ABC#268698#38#317060/>

Protocolo 268698
<#ABC#268829#38#317210>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DA ATA RP Nº 012/2021 - SEDUC
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2021
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCAÇÃO, representada pela sua Titular, Profª APARECIDA DE 
FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Televisores Full 
HD de 58” a 62” polegadas.
DATA DA ASSINATURA: 23.11.2021
FORNECEDOR REGISTRADO: AGNOS TECNOLOGIA E 
SERVIÇOS LTDA - CNPJ:  05.843.389/0001-50

Item Especificação Unidade Quantidade Valor 
Unitário 
R$

Valor Total R$

1 TELEVISORES: 
Tipo painel LED, 
Tamanho da tela de 
58” a 62”. AMPLA 
CONCORRÊNCIA

UNID. 1.554 3.536,00 5.494.944,00

2 TELEVISORES: Tipo 
painel LED, Tamanho 
da tela de 58” a 62”. 
COTA 25% ME/EPP

UNID. 518 3.536,00 1.831.648,00

VIGÊNCIA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a 
partir da publicação no Diário Oficial.
<#ABC#268829#38#317210/>

Protocolo 268829
<#ABC#268520#38#316863>

TERMO DE ADESÃO

Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, 
Decreto Estadual nº 9.666/2020, Lei Estadual n° 17.928/2012, 
Decreto Estadual nº 7.437/2011 e Lei Estadual n° 18.672/2014, 
tudo em conformidade com os documentos que instruem o 
processo nº 202100006066318 e, com escopo no Despacho nº 
3350/2021-GEACAP/PROCSET, RATIFICO o procedimento de 
Adesão a Ata de Registro de Preço nº 005/2020, na condição 
de carona, decorrente Pregão Eletrônico Nº 006/2020, realizado 
pela Universidade Estadual de Goiás - UEG, para aquisição de 
licenças de Software Adobe Creative Cloud para utilização nos 
departamentos internos da Secretaria de Estado da Educação de 
Goiás, pelo período de 36 (trinta e seis) meses. Por consequência, 
ADJUDICO o objeto do presente, à empresa: MCR SISTEMAS E 
CONSULTORIA LTDA , CNPJ nº 04.198.254/0001-17, no valor 
total de R$ 188.924,92 (cento e oitenta e oito mil, novecentos e 
vinte e quatro reais e noventa e dois centavos).

Goiânia, 22 de novembro de 2021.

Profª. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação

<#ABC#268520#38#316863/>

Protocolo 268520

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 423913cb


